（全国古民家再生協会神奈川第二支部 例会）議事録
記録日：３年１１月１８日

 記録者： 福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会○○○第○支部

開催日時 ３年１１月１８日（金） 18:00〜20:00

開催場所 オンラインにて

出席者
小高、福田、簑島、芝、梅崎、くらずみ、佐藤、寺田

議事 １， 開会宣言               支部長 小高 誠仁
２， 出席者確認              支部長 小高 誠仁
３， 支部長挨拶              支部長 小高 誠仁
４， 前回議事録の確認           事務局 福田 徹
５， 議題並びに資料の確認         事務局 福田 徹
６， 本会報告事項             支部長 小高 誠仁

全報７−１  お客様の斡旋（紹介）に関して（注意）

全報７−２  ２０２１年度地区会員大会に関して

全報７−３  新規全国空き家アドバイザー協議会支部設立報告

全報７−４  全国床下インスペクション協会の設置に関して

全報７−５  住教育セミナー開催報告

全報７−６  住教育サミット２０２１開催報告

全報７−７  各種スケジュールに関して

全報７−８  メルマガサービスに関して

全報７−９ その他

７， 支部報告事項            支部長 小高 誠仁

支報８−１  １０月度事業者会員リフォーム業務報告

         10 月は対象無し

支報８−２ 10 月 18 日小田原市長との面談を行った。その後文化政策課との

打ち合わせを行い結果 LIFULL は今回事業には参加しないことになっ

たとの報告があった。

支報８−３ 古民家デザイン研究所／梅崎さんより岐阜養老町の千歳楼進捗

設計は完了し 2021 年 12 月

着工 2022 年１月竣工予定との報告と養老駅舎プロポについて

11 月 19 日結果発表 2022 年 2 月竣工 総工費 3,200 万円 で

進んでいると２件の報告があった。

支報８−４ 豊島邸の運営に興味を持つかたがいるので繋がることができる

との報告があった。（梅崎さんより）

支報８−５ 高倉の空き家利活用でこども食堂、鵠沼での母子シェアハウスの

新規事業を住まい環境整備モデル事業の採択を受けて令和 4 年に改

修工事を行い利活用開始する報告があった。

支報８−６ 神奈川県シルバー人材センター連合会主催にて令和４年度木造

簡易鑑定士講習試験・実技講習を藤沢市シルバー人材センターで

開催することが決定した報告があった。

支報８−７ 小田急不動産との神奈川県内での古民家移築事業での連携が決定

したことの報告があった。

８， 支部協議事項    支部長 小高 誠仁

審議９−１  松山講習への参加日程について

      1 月 2 月で日程確認してラインで共有し決定する事とした。

審議９−２   豊島邸の利活用の件、八木監理官とのアポを取り経緯・事情

説明 次に文化政策課部長同席にて打ち合わせ、今回の利活用か

らやはり「辞退」する方針とした。

審議９−３  神奈川県連合会での合同例会開催について協議

 おだわら UMECO にて 1２月１７日金曜日 18:00~ 開催予定

で他支部と調整する事とした。

９， 確認事項       支部長 小高 誠仁

確認１０−１ 特に無し

確認１０−２  その他

１０， 学習プログラム     古民家インスペクションについて   芝 京子

１１， その他

１２， 閉会宣言

決定事項

次月開催日時 ３年１２月１７日（木） １８:00〜２０:00

次月開催場所 小田原 UMECO

次月議事内容